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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$28,478,519.00SERVICIOS PERSONALES $9,288,009.11 $9,288,009.11-$1,578,475.12 $17,612,034.77$26,900,043.88

$23,363,626.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,176,220.91 $9,176,220.91-$1,353,300.12 $12,834,104.97$22,010,325.88

$377,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $111,788.20 $111,788.20$0.00 $265,211.80$377,000.00

$4,685,893.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$225,175.00 $4,460,718.00$4,460,718.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$52,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $52,000.00$52,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,995,162.31MATERIALES Y SUMINISTRO $2,836,277.46 $2,831,572.46$423,295.75 $4,582,180.60$7,418,458.06

$1,028,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $366,699.58 $366,699.58$111,924.66 $773,325.08$1,140,024.66

$500,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $155,924.37 $155,924.37-$57,394.40 $286,681.23$442,605.60

$2,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00$2,000.00

$514,700.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $156,655.80 $151,950.80$197,255.98 $555,300.18$711,955.98

$33,500.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $2,148.84 $2,148.84$1,551.00 $32,902.16$35,051.00

$4,031,162.31COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,785,484.18 $1,785,484.18$71,102.39 $2,316,780.52$4,102,264.70

$20,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $11,683.98 $11,683.98$10,204.00 $18,720.02$30,404.00

$14,500.00Materiales y suministro para seguridad $995.28 $995.28$0.00 $13,504.72$14,500.00

$851,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $356,685.43 $356,685.43$88,652.12 $582,966.69$939,652.12

$7,648,851.50SERVICIOS GENERALES $3,721,684.54 $3,721,684.54$5,038,969.59 $8,966,136.55$12,687,821.09

$2,526,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,430,807.75 $1,430,807.75$3,919,281.93 $5,014,474.18$6,445,281.93

$822,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $147,813.46 $147,813.46$18,657.62 $693,344.16$841,157.62

$455,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $717,651.79 $717,651.79$711,632.92 $448,981.13$1,166,632.92

$79,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $107,662.11 $107,662.11$96,371.36 $68,209.25$175,871.36

$446,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $58,081.25 $58,081.25$37,164.88 $425,583.63$483,664.88

$750,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $86,420.00 $86,420.00$0.00 $663,580.00$750,000.00

$265,351.50Servicios de traslados y viáticos $97,423.18 $97,423.18$35,801.88 $203,730.20$301,153.38

$1,551,000.00SERVICIOS OFICIALES $677,374.00 $677,374.00$128,114.00 $1,001,740.00$1,679,114.00

$753,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $398,451.00 $398,451.00$91,945.00 $446,494.00$844,945.00

$7,758,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $4,508,305.72 $4,431,176.72$204,848.20 $3,454,842.48$7,963,148.20

$220,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $50,445.32 $50,445.32$603.20 $170,157.88$220,603.20

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,538,300.00AYUDAS SOCIALES $4,457,860.40 $4,380,731.40$204,245.00 $3,284,684.60$7,742,545.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$210,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $712,682.18 $712,682.18$820,708.36 $318,526.18$1,031,208.36

$165,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $67,912.88 $67,912.88$48,238.89 $145,326.01$213,238.89

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,500.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,500.00$5,500.00

$10,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $572,233.43 $572,233.43$699,933.51 $137,700.08$709,933.51

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $72,535.87 $72,535.87$72,535.96 $30,000.09$102,535.96

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$98,748,691.00INVERSIÓN PÚBLICA $28,958,286.92 $18,972,020.46-$5,896,512.47 $63,893,891.61$92,852,178.53

$98,748,691.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $28,958,286.92 $18,972,020.46-$6,659,278.15 $63,131,125.93$92,089,412.85

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$762,765.68 $762,765.68$762,765.68

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,480,490.00DEUDA PÚBLICA $18,223,808.87 $18,223,808.87$16,594,202.49 $1,850,883.62$20,074,692.49

$1,225,490.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $510,620.60 $510,620.60-$70,000.00 $644,869.40$1,155,490.00

$255,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $43,635.91 $43,635.91-$13,952.25 $197,411.84$241,047.75

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $17,669,552.36 $17,669,552.36$16,678,154.74 $1,008,602.38$18,678,154.74

$153,320,513.81   Total del Gasto $68,249,054.80 $58,180,954.34$15,607,036.80 $100,678,495.81$168,927,550.61


